П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

31Ш гуеМ . 202С  №  2 . 2 ^
Об утверждении состава
О р г ком итета о л и м и и а д ы
«Музеи. Парки. Усадьбы»
в 2020/2021 учебном году

В целях обеспечения условий проведения олимпиады «Музеи. Парки.
Усадьбы»

приказываю:

1. Утвердить состав Оргкомитета олимпиады «Музеи. Парки.
Усадьбы» в 2020/2021 учебном году согласно приложению.

2. Признать утратившим силу п. 2 приказа Департамента образования
города Москвы от 13 сентября 2019 г. № 332 «О проведении олимпиад
«Музеи. Парки. Усадьбы», VII Московской метапредметной олимпиады
«Не прервется связь поколений - 2020» и открытой исследовательской
культурологической олимпиады «История и культура храмов столицы и
городов России» в 2019/2020 учебном году».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя Департамента образования и науки города Москвы
Смирницкую М.В.

Руководитель

В

Разослать: Управлению реализации государственной политики в сфере образования, Управлению координации
и планирования, кураторам административных округов по вопросам образования, советникам
отдела инспектирования образовательных организаций административных округов, ГБОУ ГМЦ
ДОИМ, ГАОУ ДПО ЦПМ, ГАОУ ДПО МЦКО, ГАОУ ВО МГПУ, Департаменту культуры города
Москвы, руководителям образовательных организаций

Исп. Д.А. Путимцев
8(499) 242-27-82

Приложение к приказу
Департамента образования и науки
города Москвы q  q j
от «51» 02  2020 г. № / d l

Состав Оргкомитета олимпиады «Музеи. Парки. Усадьбы»
в 2020/2021 учебном году

Председатель:

Смирницкая
Марина Владимировна

Заместитель руководителя Департамента
образования и науки города Москвы

Заместители председателя:

Г орянов
Антон Валентинович

Ященко
Иван Валериевич

Начальник Управления музейно-выставочной
работы Департамента культуры города Москвы
(по согласованию)

Научный руководитель Г осударственного
автономного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования
города Москвы «Центр педагогического
мастерства»

Ответственный секретарь:

Зарубин
Дмитрий Юрьевич

Сотрудник Г осударственного автономного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования города Москвы
«Центр педагогического мастерства»

Члены оргкомитета:

Антонов
Николай Викторович

Апостолова
Татьяна Михайловна

Начальник Управления реализации
государственной политики в сфере образования
Департамента образования и науки города Москвы

Начальник управления по связям с
общественностью Г осударственного автономного
образовательного учреждения высшего
образования города Москвы «Московский
городской педагогический университет»

2

Бородин
Михаил Вячеславович

Бунимович
Евгений Абрамович

Войцик
Мария Ивановна

Г аврилов
Александр Владимирович

Зинин
Андрей Сергеевич

Лебедева
Марианна Владимировна

Мясникова
Людмила Александровна

Мельвиль
Елена Хасымовна

Поликарпов
Павел Алексеевич

Заместитель директора Государственного
бюджетного образовательного учреждения города
Москвы дополнительного профессионального
образования (повышения квалификации)
специалистов Городского методического центра
Департамента образования и науки города Москвы

Депутат Московской городской Думы,
Председатель комиссии по образованию
Московской городской Думы (по согласованию)

Старший методист Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
дополнительного профессионального образования
(повышения квалификации) специалистов
Городского методического центра Департамента
образования и науки города Москвы

Заместитель руководителя Департамента
образования и науки города Москвы

Директор Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
дополнительного профессионального образования
(повышения квалификации) специалистов
Городского методического центра Департамента
образования и науки города Москвы

Директор Г осударственного автономного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования города Москвы
«Московский центр качества образования»

Председатель Г ородского экспертно
консультативного совета родительской
общественности при Департаменте образования и
науки города Москвы (по согласованию)

Директор государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
города Москвы «Воробьевы горы»

Педагог государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения города Москвы
«Школа № 109» ,

Реморенко
Игорь Михайлович

Робинов
Олег Юрьевич

Столярова
Ксения Андреевна

Ярославская
Ольга Владимировна

Ректор государственного автономного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования города Москвы
«Московский городской педагогический
университет»

Научный сотрудник Государственного
бюджетного учреждения культуры города Москвы
«Дом Н.В. Гоголя — мемориальный музей и
научная библиотека» (по согласованию)

Методист по музейно-образовательной
деятельности Федерального государственного
бюджетного учреждения культуры
«Г осударственный центральный музей
современной истории России» (по согласованию)

Начальник Управления по защите прав и законных
интересов несовершеннолетних -Уполномоченный
по правам ребенка в городе Москве
(по согласованию)

3